

## DEMOKRATİKLEŞME İÇİN PLAN

*Plan'ın basına tanıtılma toplantısından, basın açıklaması, 7 Şubat 1979.*

Demokratik hak ve özgürlüklerin korunması, demokrasinin geliştirilmesi günümüzde ön plana çıkmış ivedi bir sorundur. Bu sorunun çözümü gereğinden çok söz edilmekle beraber, politik demokrasinin ekonomik temeli, koşulları olduğu gerçeği unutulmakta ve unutturulmak istenmektedir. Genel soyut olarak özgürlükten, “çoğulcu demokrasi”den söz edilerek bir demokrasi savunuculuğu ve hayranlığı sürdürülmektedir.

Oysa yabancı ve yerli tekellerin, büyük burjuvazinin ve iktidar ortağı büyük toprak sahiplerinin ekonomik egemenliği kırılmadan, onların politik etki ve baskısını sınırlamaya, demokratikleşme sürecini hızlandırmaya ve demokrasi ortamını genişletmeğe olanak yoktur.

Türkiye İşçi Partisi'nin hazırladığı “Demokratikleşme İçin Plan, 1978-1982” yapıtı, politik ve toplumsal demokratikleşmenin, içinde bulunduğumuz beş yıllık süre için ekonomik dayanaklarını vermektedir. Demokrasi sorununa ve sorunun çözümüne bu açıdan bakmak hem demokratik gelişmenin gerçekleştirilmesinin, hem de tutarlı demokrat olmanın vazgeçilmez koşuludur.

“Demokratikleşme İçin Plan, 1978-1982” aynı zamanda halktan, emekçi kitlelerden yana hızlı bir kalkınmanın planını da sunmakta, böyle bir kalkınmanın olanaklı olduğunu kanıtlamaktadır. “Kalkınmanın gerçekleşmesi için işçi, emekçi kitlelerin kemerlerinin sıkılması gerektiği” iddialarının geçersizliğini, yalanını açığa çıkarmaktadır. Demokratikleşme İçin Plan hem ortalama yüzde onun üzerinde bir kalkınma hızı, hem de işçi, emekçi kitlelerin yaşam düzeyinin sürekli yükseltilmesini öngörmekte, bunu rakam rakam ortaya koymaktadır.

“Demokratikleşme İçin Plan, 1978-1982” ulusal bağımsızlığın ekonomik koşullarını da kapsamaktadır. Tekellerin tasfiyesine ilişkin önlemlerin yanı sıra, yabancı yatırımları devletleştirmekte ve yenilerine izin verilmektedir. Yabancı sermaye yatırımı değil, yalnızca dış kredi öngörülmektedir.

Emperyalizme bağımlılıktan kurtulmuş, geniş halk kitlelerinin kalkındırılmasından yana bu hızlı sanayileşme ve tarımı geliştirme planının finansmanı da gerçekçi olarak hesaplanmış, kaynaklarının dökümü verilmiştir.

Ve nihayet “Demokratikleşme İçin Plan, 1978-1982” yapıtı büyük burjuvazinin ve onun politik iktidarlarının karşısına işçi sınıfının bugünkü aşamada ve bugünkü gerekler çerçevesinde önerdiği planı ortaya koymaktadır. Kalkınma, sosyal adalet, demokrasi, ulusal bağımsızlık tartışmalarını genel ve soyut düzeyde yapılmaktan çıkarıp ayrıntılı, somut, özgün temellerine oturtmaktadır; teorik genellemelere somut, canlı içerik kazandırmaktadır.

*TÜSTAV Arşivi*